
UCHWAŁA Nr 1673/2026 

ZARZĄDU POWIATU W POZNANIU 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

 

w sprawie: ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania publicznego  

z zakresu wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu 

placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w latach 2026-2027 oraz naboru 

kandydatów reprezentujących organizacje pozarządowe do składu Komisji Konkursowej 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3a i art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 93 ust. 2 i art. 190 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 2025 r. poz. 49 z późn. zm.),  art. 4 ust. 1 pkt 1a, 

art. 13, art. 15 ust. 2a w związku z art. 15 ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej ( Dz. U. 

z 2025 r. poz. 395 z późn. zm.) oraz uchwały Nr VIII/263/VII/2025 Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 29 

października 2025 r. w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2026". 

Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  1. Zarząd Powiatu w Poznaniu ogłasza otwarty konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania 

publicznego z obszaru: wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na 

prowadzeniu placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w latach 2026-2027. 

   2. Ogłoszenie o otwartym konkursie ofert stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zarząd Powiatu w Poznaniu ogłasza nabór kandydatów reprezentujących organizacje 

pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, do składu Komisji Konkursowej opiniującej oferty złożone w otwartym 

konkursie ofert, o którym mowa w § 1 ust. 1. 

   2. Szczegółowe warunki naboru określa ogłoszenie o naborze kandydatów reprezentujących 

organizacje pozarządowe oraz podmioty określone w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, do składu Komisji Konkursowej, stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Maksymalna wysokość środków na realizację zadania objętego konkursem wynosi: 



1) na 2026 r. – 754.000 zł; 

2) na 2027 r. – 1.210.000 zł. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 są ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Poznańskiego na lata 2026-2030. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Starosta  - Jan Grabkowski   ______________________________ 

Wicestarosta  - Tomasz Łubiński  ______________________________ 

Członek Zarządu - Elżbieta Nawrocka  ______________________________ 

Członek Zarządu  - Paweł Jazy          ______________________________ 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 1673/2026 

Zarządu Powiatu w Poznaniu 

z dnia 19 lutego 2026 r. 

 

 

Powiat Poznański w roku 2025 zlecił w ramach otwartego konkursu ofert realizację zadania 

publicznego w zakresie wsparcia rodziny i systemu pieczy zastępczej, polegającego na prowadzeniu 

placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego w latach 2025-2027. W konkursie została złożona 

oferta na prowadzenie jednej placówki. 

Z uwagi na małą liczbę nowych kandydatów na rodziny zastępcze w stosunku do istniejących 

potrzeb zachodzi konieczność utworzenia kolejnej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 

rodzinnego. Zadanie to zostało ujęte do realizacji w 3-letnim Programie Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Poznańskim na lata 2024-2026, przyjętym uchwałą nr LIX/795/VI/2024 Rady Powiatu 

w Poznaniu z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Utworzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego zabezpieczy minimum 8 miejsc 

dla dzieci oczekujących na zapewnienie opieki i wychowania, w bardziej komfortowych warunkach życia 

dzieci, zbliżonych do rodzinnych. 

Kolejny otwarty konkurs ofert ogłoszony uchwałą Nr 1335/2025 Zarządu Powiatu w Poznaniu z dnia 

30 października 2025 r. został unieważniony z powodu braku ofert. 

Na podstawie art. 13 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ 

administracji publicznej zamierzający zlecić realizację zadania publicznego organizacjom pozarządowym 

lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3, ogłasza otwarty konkurs ofert.   

Z kolei w myśl art. 15 ust. 2a, 2b, 2d i 2e tejże ustawy organ administracji publicznej ogłaszający 

otwarty konkurs ofert powołuje komisję konkursową w celu opiniowania złożonych ofert. W skład komisji 

konkursowej powołanej przez organ jednostki samorządu terytorialnego wchodzą przedstawiciele organu 

wykonawczego tej jednostki, oraz osoby wskazane przez organizacje pozarządowe lub podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3, z wyłączeniem osób wskazanych przez organizacje pozarządowe, biorące 

udział w konkursie. Z głosem doradczym w pracach komisji mogą brać udział osoby posiadające 

specjalistyczną wiedzę w dziedzinie, w jakiej organizowany jest konkurs.  

Do członków komisji biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się przepisy ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, dotyczące wyłączenia pracownika. 

Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie komisja konkursowa ma za zadanie 

opiniowanie ofert. Jej decyzja nie jest wiążąca dla organu administracji publicznej. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 


